
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 

 

 

 

U s n e s e n í 

ze 41. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

konaného ve středu 23. září 2020 v 13:30 hodin 

 

v Alžbětiných Lázních v Karlových Varech 

 

 

Přítomni: MUDr. Jan Svoboda, Ing. Václav Benedikt, Ing. Zdeněk Uhlíř, Igor Jirsík, 

Bc. Marta Márová, PhDr. Oleg Kalaš, Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Luboš Pastor, 

Oto Teuber, Ondřej Skorka,  

 

Nepřítomni: Markéta Monsportová, Mgr. Veronika Vodičková 

 

Ostatní zúčastnění:  náměstek Martin Hurajčík, Bc. Renata Drožová, Mgr. Jaroslava Pokludová, 

Bc. Zdeněk Hnízdil, Ing. Romana Štecová 

 

 

Předseda komise MUDr. Jan Svoboda zahájil zasedání v 13.40 hod. Zasedání komise bylo 

ukončeno v 15.05 hod.  

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání: 

 

 Program zasedání:   

1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomných hostů 

2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

3. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytnutých z rozpočtu Karlovarského kraje 

4. Projednání žádosti o změně vlastníka a zachování poskytnuté dotace  

5. Různé 

6. Závěr 

 

 

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomných hostů 

 

Usnesení č. 296/9/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 schvaluje program 41. zasedání a účast přítomného hosta  

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



 2 

Ad 2. Informace z OKPPLaCR 

 

 

Bc. Renata Drožová  

- přivítala všechny členy komise a hosty,  

- informovala o proběhlém Zastupitelstvu Karlovarského kraje dne 14. 9. 2020, kde byla schválena 

výzva na podporu ubytování v ubytovacích zařízeních na území Karlovarského kraje. Členy komise 

a hosty seznámila s podmínkami a postupem poskytnutí daru fyzickým osobám, 

- poprosila členy komise o spolupráci při vytváření Programu rozvoje Karlovarského kraje, 

- vyzvala členy komise k přečtení a k následnému připomínkování koncepce UNESCO, která bude 

členům zaslána. 

 

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

Ad 3. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Ad 3. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Taneční 

skupině Mirákl, z.s. na tanečně divadelní projekt Frida K. ve výši 80 000 Kč  

 Usnesení č. 297/09/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Taneční 

skupině Mirákl, z.s. na tanečně divadelní projekt Frida K. ve výši 80 000,-Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti  0, zdržel se 0  
 

 

 

Ad 3. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Lázním 

Kyselka, o.p.s. na Lázně Kyselka – architektonický územní generel a studie proveditelnosti 

ve výši 350.000 Kč  

 Usnesení č. 298/09/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Lázním 

Kyselka, o.p.s. na Lázně Kyselka – architektonický územní generel a studie proveditelnosti 

ve výši 350.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 

 



 3 

Ad 3. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Konferenci 

politických vězňů České republiky na Havárie střechy NKP RVS Rudá věž smrti ve výši 

199.000 Kč  

 Usnesení č. 299/09/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 se usnesla odložit tuto žádost a zároveň navrhuje otevřít jednání k této žádosti až po 

obdržení fyzické podoby žádosti včetně příloh. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
 

Ad 4. Projednání žádosti o změně vlastníka a zachování poskytnuté dotace 

 

Usnesení č. 300/09/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit změnu vlastníka u objektu Stráž nad Ohří, 

mlýn č. p. 1. z fyzických osob manželu Jarlova a Jitky Gabrielových na společnost 

Auxlien, a.s.  

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 
 

 

 

Ad 5. Různé 

 

Bc. Zdeněk Hnízdil předložil členům komise e-mail od fyzické osoby, která si žádala o dotaci jak 

v programu Obnova a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí, 

tak v individuálních dotacích. Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

vzala tento e-mail na vědomí s tím, že se nadále bude držet svého předchozího doporučení.  

 

Mgr. Jiří Klsák pozval členy komise a hosty na vernisáž k průřezové výstavě Tři kostely, tři 

příběhy, která se koná dnes od 17.00 hodin na dvorku Muzea Karlovy Vary na Nové louce.  

Výstava pak bude probíhat do 13. 12. 2020.  

Dále informoval, že se k této výstavě uskuteční dne 22. 10. 2020 přednáška, kterou bude se svým 

kolegou vést. 

 

Náměstek Martin Hurajčík informoval členy komise o následujících krocích orgánů kraje po 

volbách do krajského zastupitelstva a zároveň poděkoval všem členům komise za jejich práci. 

 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

 

 

 

 



 4 

Ad 6. Závěr 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

42. zasedání komise se bude konat 21. října 2020 v 13.30 hod 

v Novém Drahově 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 23. 9. 2020 

Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise 

 

 

 

 

                                                          MUDr. Jan Svoboda, v. r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 


